Veranstaltungskalender 2018 aktuelt per 01.03.2018

AM=Angelica Meister / HM=Harry Meister / AN=Anja Niederberger

04.03.2018 Workshop NEU! SCHNOSEL - TREFF Boningen
17.03.2018 MININAR «Katzen-Exploration» AM/AN Buchs
Jagdmotivation vs. Hemmprozesse Teil 1+2
18.03.2018 Seminar Féhrten BASIS HM Boningen
21.03.2018 Workshop HUNDEBEGEGNUNG AM/AN Boningen
23.03.2018 Beobachtungstag Korpersignale des Hundes Plus++ HM/AM Mulligen
24.-25.03.2018 Seminar Kérpersignale des Hundes Plus++ HM/AM Buchs
07.04.2018 Seminar Féhrten Fortsetzung HM Boningen
07.04.2018 Workshop Futterbeutel Supernasen AN Buchs
07.04.2018 Workshop Grundlagenpapiere* AM Buchs
14.04.2018 MININAR «Katzen-Exploration» AM/AN Buchs
Jagdmotivation vs. Hemmprozesse Teil 3+4
15.04.2018 Workshop NEU! SCHNOSEL - TREFF AM Boningen
18.04.2018 Workshop HUNDEBEGEGNUNG AM / AN Boningen
21.04.2018 Workshop Féhrten AN Buchs
28.04.2018 Themenabend 4 Schritte zum erwtinschten Verhalten* HM Boningen
28.04.-01.05.2018 WEEKINAR Auslastung und Beschéftigung HM/AM Graubiinden
05.05.2018 Workshop / Theorie Kérpersignale des Hundes - Teil 1 des AM Buchs
MININAR MININARS Hundebegegnung*®
06.05.2018 COACHING Entwicklungs- und Lebensphasen unserer Hunde* HM Boningen
19.05.2018 MININAR HUNDEBEGEGNUNG — MININAR Teil 2+3 AM/AN Buchs
26.-27.05.2018 Seminar Der Hibbelfaktor — Turbohunde entladen AN Buchs
30.05.2018 Workshop HUNDEBEGEGNUNG AM/AN Boningen
02.06.2018 MININAR HUNDEBEGEGNUNG - MININAR Teil 4 AM/AN Buchs
04.-08.06.2018 HUNDEWOCHE Trainingswochen der Extraklasse HM/AM Graubiinden
«immer der Nase nach — um mit Képfchen dran zu bleiben»
10.06.2018 Workshop NEU! SCHNOSEL — TREFF AM Boningen
16.-17.06.2018 Seminar Verhalten kennen und lenken HM Boningen
16.06.2018 Workshop Futterbeutel Aufbau AN Buchs
20.06.2018 Workshop HUNDEBEGEGNUNG AM/AN Boningen
30.06.2018 MININAR Spielverhalten & Spielvarianten Teil 1 +2 AM/AN Buchs
07.07.2018 Workshop «1. Hilfe beim Hund* AM/AN Buchs
07.07.2018 Workshop Futterbeutel Supernasen AN Buchs
08.07.2018 Workshop NEU! SCHNOSEL - TREFF AM Boningen
11.07.2018 Workshop HUNDEBEGEGNUNG AM/AN Boningen
14.07.2018 MININAR Spielverhalten & Spielvarianten Teil 3+4 AM/AN Buchs

Juli/ Aug Betriebsferien

SOMMERPAUSE — 23. Juli bis 12. August 2018

*Dieses Angebot ist Bestandteil vom « MATSH.ch KYNOLIST» Anderungen vorbehalten
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Veranstaltungskalender 201 8 aktuelt per 20.02.2018

AM=Angelica Meister / HM=Harry Meister / AN=Anja Niederberger
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Juli / Aug

August

September

Oktober

November

Dezember

Aussichten
2019

*Dieses Angebot ist Bestandteil vom «MATSH.ch KYNOLIST»

Betriebsferien

19.08.2018

22.08.2018

01.08.2018
02.08.2018
08.03.2018

10.-14.09.2018

19.09.2018
29.09.2018
29.09.2018

30.09.2018

03.10.2018
06.10.2018
08.-12.10.2018
20.-21.10.2018

21.10.2018

03.11.2018
03.11.2018
14.11.2018
17.11.2018
25.11.2018

26.-30.11.2018

09.12.2018
12.12.2018
ab 12.01.2019

25.-27.03.2018

Betriebsferien

Workshop

Workshop

MININAR
Workshop
MININAR
HUNDEWOCH

Workshop
Workshop
Workshop

MININAR

Workshop
Workshop
HUNDEWOCHE
Seminar

Workshop

Workshop
AUS-WEITERBILDUNG
Workshop
Workshop
Workshop
Schulungswoche
Workshop
Workshop
Schulung

Schulung

BETRIEBS-FERIEN —23.12.2018 bis 02.03.2019

NEU! SCHNOSEL - TREFF

HUNDEBEGEGNUNG

«Ruckruf» Teil 1
NEU! SCHNOSEL - TREFF
«Ruckruf» Teil 2+3

Trainingswochen der Extraklasse

«immer der Nase nach —um mit Képfchen dran zu bleiben»
HUNDEBEGEGNUNG

«Erndhrung, Pubertat & Kastration» *
Fahrten

«Ruckruf» Teil 4

HUNDEBEGENUNG

Futterbeutel Aufbau

WANDER-Erlebnis & Trainingswoche «light»
Das Wesen des Hundes

NEU! SCHNOSEL - TREFF

Futterbeutel Supernasen

Ausbildungsstart MATSH.ch Hundetrainer M5
HUNDEBEGEGNUNG

Fahrten

NEU!SCHNOSEL - TREFF

Grundlagen Verhaltensbiologie

NEU! SCHNOSEL - TREFF
HUNDEBEGEGNUNG

SVEB Einheit A - Details auf Anfrage

Beobachtungen im ZOO Zirich (Ethologie)

SOMMERPAUSE — 23. Juli bis 12. August 2018

AM

AM/AN

AM/AN
AM
AM/AN
HM/AM

AM / AN
AM
AN

AM/AN

AM/AN
AN
AM/AN
HM
AM

AN
HM/AM
AM/AN

AN

AM

U. Ganslosser

AM
AM/AN
M. Schmidlin

U. Ganslosser

Boningen

Boningen

Buchs
Boningen
Buchs

Graubiinden

Boningen
Buchs
Buchs

Boningen
Boningen

Buchs
GraubUlnden
Boningen
Boningen
Buchs
Buchs/BO

Boningen

Buchs
Boningen

Boningen

Boningen
Boningen
Buchs/BO
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Anderungen vorbehalten
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MATSH.ch Angelica Meister - Furtbachstrasse 3 - 8107 Buchs/zZH
Phone 076 328 43 47 www.matsh.ch — sekretariat@matsh.ch
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