## Veranstaltungskalender 2018 aktuell per 01.03.2018

**AM**=Angelica Meister / **HM**=Harry Meister / **AN**=Anja Niederberger

	Datum	Bereich	Thema	Referent	Ort
März	04.03.2018	Workshop	NEU! SCHNÖSEL - TREFF	AM	Boningen
	17.03.2018	MININAR	«Katzen-Exploration» Jagdmotivationvs. Hemmprozesse Teil 1+2	AM/AN	Buchs
	18.03.2018	Seminar	Fährten BASIS	НМ	Boningen
	21.03.2018	Workshop	HUNDEBEGEGNUNG	AM/AN	Boningen
	23.03.2018	Beobachtungstag	Körpersignale des Hundes Plus++	HM/AM	Mülligen
	2425.03.2018	Seminar	Körpersignale des Hundes Plus++	HM/AM	Buchs
April	07.04.2018	Seminar	Fährten Fortsetzung	НМ	Boningen
	07.04.2018	Workshop	Futterbeutel Supernasen	AN	Buchs
	07.04.2018	Workshop	Grundlagenpapiere*	AM	Buchs
	14.04.2018	MININAR	«Katzen-Exploration» Jagdmotivationvs. Hemmprozesse Teil 3+4	AM/AN	Buchs
	15.04.2018	Workshop	NEU! SCHNÖSEL - TREFF	AM	Boningen
	18.04.2018	Workshop	HUNDEBEGEGNUNG	AM/AN	Boningen
	21.04.2018	Workshop	Fährten	AN	Buchs
	28.04.2018	Themenabend	4 Schritte zum erwünschten Verhalten*	НМ	Boningen
	28.0401.05.2018	WEEKINAR	Auslastung und Beschäftigung	нм/ам	Graubünde
Mai	05.05.2018	Workshop/ MININAR	Theorie Körpersignale des Hundes - Teil 1 des MININARS Hundebegegnung*	AM	Buchs
	06.05.2018	COACHING	Entwicklungs- und Lebensphasen unserer Hunde*	НМ	Boningen
	19.05.2018	MININAR	HUNDEBEGEGNUNG – MININAR Teil 2+3	AM/AN	Buchs
	2627.05.2018	Seminar	Der Hibbelfaktor – Turbohunde entladen	AN	Buchs
	30.05.2018	Workshop	HUNDEBEGEGNUNG	AM/AN	Boningen
Juni	02.06.2018	MININAR	HUNDEBEGEGNUNG - MININAR Teil 4	AM/AN	Buchs
	0408.06.2018	HUNDEWOCHE	Trainingswochen der Extraklasse «immer der Nase nach – um mit Köpfchen dran zu bleiben»	HM/AM	Graubünde
	10.06.2018	Workshop	NEU! SCHNÖSEL – TREFF	AM	Boningen
	1617.06.2018	Seminar	Verhalten kennen und lenken	НМ	Boningen
	16.06.2018	Workshop	Futterbeutel Aufbau	AN	Buchs
	20.06.2018	Workshop	HUNDEBEGEGNUNG	AM/AN	Boningen
	30.06.2018	MININAR	Spielverhalten & Spielvarianten Teil 1 +2	AM/AN	Buchs
Juli	07.07.2018	Workshop	«1. Hilfe beim Hund*	AM/AN	Buchs
	07.07.2018	Workshop	Futterbeutel Supernasen	AN	Buchs
	08.07.2018	Workshop	NEU! SCHNÖSEL - TREFF	AM	Boningen
	11.07.2018	Workshop	HUNDEBEGEGNUNG	AM/AN	Boningen
	14.07.2018	MININAR	Spielverhalten & Spielvarianten Teil 3+4	AM/AN	Buchs
Juli / Aug	Betriebsferien		SOMMERPAUSE – 23. Juli bis 12. Au	gust 2018	



Änderungen vorbehalten





## Veranstaltungskalender 2018 aktuell per 20.02.2018

**AM**=Angelica Meister / **HM**=Harry Meister / **AN**=Anja Niederberger

	Datum	Bereich	Thema	Referent	Ort			
Juli / Aug	Betriebsferien	SOMMERPAUSE – 23. Juli bis 12. August 2018						
August	19.08.2018	Workshop	NEU! SCHNÖSEL - TREFF	AM	Boningen			
	22.08.2018	Workshop	HUNDEBEGEGNUNG	AM/AN	Boningen			
September	01.09.2018	MININAR	«Rückruf» Teil 1	AM/AN	Buchs			
	02.09.2018	Workshop	NEU! SCHNÖSEL - TREFF	AM	Boningen			
	08.09.2018	MININAR	«Rückruf» Teil 2+3	AM/AN	Buchs			
	1014.09.2018	HUNDEWOCH	Trainingswochen der Extraklasse «immer der Nase nach – um mit Köpfchen dran zu bleiben»	HM/AM	Graubünden			
	19.09.2018	Workshop	HUNDEBEGEGNUNG	AM/AN	Boningen			
	29.09.2018	Workshop	«Ernährung, Pubertät & Kastration» *	AM	Buchs			
	29.09.2018	Workshop	Fährten	AN	Buchs			
	30.09.2018	MININAR	«Rückruf» Teil 4	AM/AN	Boningen			
Oktober	03.10.2018	Workshop	HUNDEBEGENUNG	AM/AN	Boningen			
	06.10.2018	Workshop	Futterbeutel Aufbau	AN	Buchs			
	0812.10.2018	HUNDEWOCHE	WANDER-Erlebnis & Trainingswoche «light»	AM/AN	Graubünden			
	2021.10.2018	Seminar	Das Wesen des Hundes	НМ	Boningen			
	21.10.2018	Workshop	NEUI SCHNÖSEL - TREFF	AM	Boningen			
November	03.11.2018	Workshop	Futterbeutel Supernasen	AN	Buchs			
	03.11.2018	AUS-WEITERBILDUNG	Ausbildungsstart MATSH.ch Hundetrainer M5	HM/AM	Buchs/BO			
	14.11.2018	Workshop	HUNDEBEGEGNUNG	AM/AN	Boningen			
	17.11.2018	Workshop	Fährten	AN	Buchs			
	25.11.2018	Workshop	NEU! SCHNÖSEL - TREFF	AM	Boningen			
	2630.11.2018	Schulungswoche	Grundlagen Verhaltensbiologie	U. Ganslosser	Boningen			
Dezember	09.12.2018	Workshop	NEU! SCHNÖSEL - TREFF	AM	Boningen			
	12.12.2018	Workshop	HUNDEBEGEGNUNG	AM/AN	Boningen			
Aussichten	ab 12.01.2019	Schulung	SVEB Einheit A - Details auf Anfrage	M. Schmidlin	Buchs/BO			
2019	2527.03.2019	Schulung	Beobachtungen im ZOO Zürich (Ethologie)	U. Ganslosser	Zoo ZH			
	Betriebsferien	BETRIEBS-FERIEN – 23.12.2018 bis 02.03.2019						

<sup>\*</sup>Dieses Angebot ist Bestandteil vom «MATSH.ch KYNOLIST»

Änderungen vorbehalten





